МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

        16.07.2013                                                                               № 94

с.Новоюгино

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране

их жизни и здоровья

                  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Томской области от 12.ноября 2010 года № 223а « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах  Томской области» в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Новоюгинского сельского поселения»:

1.В связи с отсутствием оборудованных пляжей, запретить купание на водных объектах, находящихся межселенных территориях Новоюгинского сельского поселения(река Васюган,  и озера, расположенные около населенных пунктов) .

2.Установить в селах поселения  Новоюгино, Староюгино, п.Большая Грива , в близи водных объектов, аншлаги «Купание запрещено»

3.Информировать население на собраниях граждан о запрете купания на водных объектах.

4.В связи с наступлением летних каникул в муниципальных дошкольных   и  общеобразовательных учреждениях, рекомендовать:

-директорам школ и заведующим  МДОУ, провести родительские собрания, рассмотреть вопрос о запрете купания,  об ответственности  за исполнение родительских обязанностей.

5. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

6.Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. управ.делами                                                             И.В.Ванчугова

Исп:Ванчугова И.В.

ТЕЛ:37-1-32